HUYỆN ĐOÀN TỦA CHÙA
ĐOÀN TRƯỜNG THPT TỦA CHÙA
***
[bookmark: _GoBack]Số: 17 /BC-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tủa Chùa, ngày 30 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO
Công tác của Đoàn trường tháng 4 và Kế hoạch hoạt động tháng 5
 năm học 2023 – 2024
-----------------
Căn cứ vào kế hoạch hoạt động cụ thể của nhà trường và tình hình thực tế của công việc cần thực hiện. Đoàn trường đánh giá hoạt động tháng 4 và xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 5/2024 của năm học cụ thể như sau.
I. ĐÁNH GIÁ HOẠT ĐỘNG THÁNG 4
1. Các nhiệm vụ đã thực hiện
- Tổ chức trực kiểm tra nề nếp, vệ sinh hàng ngày của các chi đoàn lớp, công tác vệ sinh của học sinh nội trú
- Chấm điểm thi đua đầy đủ các tuần cho các chi đoàn lớp: Tuyên dương các lớp 10A4, 10A5, 11B5, 11B6, 12C4 có điểm thi đua đứng trong tốp đầu liên tục tuần 30, 31, 32, 33 của tháng 4
- Hoàn thiện cấp sổ đoàn viên cho học sinh lớp 12 và cập nhật các đoàn viên mới trên hệ thống phần mềm
- Tham gia các tiết mục văn nghệ của huyện: Tuyên dương các em học sinh lớp 11B1, 11B2, 11B5 tham gia tích cực có trách nhiệm
- Thăm mô hình kinh tế giỏi tại Homestay trong huổi lực
- Các lớp tập luyện tích cực tham gia chương trình văn nghệ chợ đêm của huyện ngày 27/4/2024 với 19 tiết mục: tuyên dương các lớp có tiết mục tốt như lớp 10A3, 10A4, 10A5, 11B2, 11B3, 11B5
2. Những mặt còn tồn tại
- Chất lượng đi thăm mô hình kinh tế giỏi chưa đảm bảo so với yêu cầu của đoàn viên thanh niên
- Nội dung các tiết mục văn nghệ chợ đêm còn chưa sâu sắc, còn thiếu so với yêu cầu của Ban tổ chức
- Một số lớp tham gia chương trình văn nghệ chợ đêm còn sơ sài, chưa sát sao
- Một số khu vực vệ sinh chưa được dọn dẹp thường xuyên: khu vực gốc cây vải cạnh nhà đa năng, khu vực bể nước, hố cát và hai bên đường vào cổng nội trú
- Các bồn hoa, luống hoa chưa được quan tâm thường xuyên, còn nhiều cỏ
II. KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG TRONG THÁNG 5
- Tiếp tục thực hiện các hoạt động như: kiểm tra vệ sinh, nề nếp của học sinh, tuyên truyền phát thanh, tổ chức chơi các trò chơi dân gian, cập nhật đoàn viên trên phần mềm,...
- Cấp sổ đoàn, ký duyệt sổ đoàn viên cho các chi đoàn lớp 10, 11
- Phối hợp tổ chức Lễ tổng kết năm học vào ngày 25/05/2024 và tri ân học sinh lớp 12 vào ngày 30/05/2024
- Tổ chức cuộc thi “Nét bút tri ân” cho học sinh lớp 12, thời gian hoàn thiện bài viết ngày 09/05/2024
- Tiếp tục thực hiện cập nhật đoàn viên mới trên hệ thống phần mềm đoàn viên
- Xây dựng và hoàn thiện kế hoạch tiếp sức mùa thi năm 2024
Trên đây là báo cáo công tác của Đoàn trường trong tháng 4 và kế hoạch hoạt động tháng 5/2024 năm học 2023 – 2024. Đề nghị các đồng chí có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin trao đổi trực tiếp với các đồng chí trong BTV Đoàn trường để thống nhất giải quyết./.
	Nơi nhận:
- Chi bộ, BGH (để báo cáo);
- Chi đoàn GV, HS (để thực hiện);
- Đăng Website nhà trường;
- Lưu VP Đoàn trường( 01b).
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ
(Đã ký)

Vũ Minh Tuấn